
Contacto

Teléfono +34 958248107
Fax +34 958248256
Correo Electrónico contratacion@granada.org

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n
(18071) Granada España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 86/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2020
a las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Suministro mediante Renting de vehículos para uso policial del
Ayuntamiento de Granada

Valor estimado del contrato 918.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.130 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.000 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34114200 - Automóviles de policía.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración inicial del contrato será de CUATRO AÑOS a contar desde la formalización del
contrato, si bien podrá prorrogarse, una vez ponderadas todas las circunstancias que concurran, antes de la
finalización de dicho plazo inicial, teniendo en cuenta que la duración total del contrato, incluidas las prórrogas, no
podrá exceder de CINCO años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: CLASE A1, correspondiente a Vehículos Patrulla (Híbrido) con Kit de
detenidos (10 unidades)

Presupuesto base de licitación
Importe 151.734 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BUJARKAY, S.L.
NIF B23267131
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151.008 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera que la oferta presentada por la empresa BUJARKAY, S.L. es economicamente ventajosa en
base al criterio establecido en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: CLASE A1-bis, correspondiente a Vehículos Patrulla (Híbrido) con Kit de
detenidos (2 unidades).

Presupuesto base de licitación
Importe 33.396 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España



LugarMesa de Contratación

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n Complejo Administrativo
Los Mondragones Edificio C 1ª planta
(18071) Granada España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

BUJARKAY, S.L.
NIF B23267131
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.432 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.192,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera que la oferta presentada por la empresa BUJARKAY, SL es economicamente ventajosa en
base al criterio establecido en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servicio de Contratación, Ayuntamiento de Granada

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2020 a las 12:00
Observaciones: Reanudación del procedimiento (ver documento publicado)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Carmen s/n
(18071) Granada España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2020 a las 09:00 horas
Dar cuenta informe valoración sobre 2 “Criterios
ponderables en función de un juicio de valor”,
apertura sobre 3 “Criterios evaluables de forma
automática”, y en su caso propuesta de adjudicación

Salón de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Carmen s/n
(18071) Granada España

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2020 a las 13:00 horas
Apertura sobre 1 “Documentación administrativa” y
sobre 2 “Criterios ponderables en función de un juicio
de valor”

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=07JQ8eIFJA1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 107-258739
Fecha de publicación 04/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:258739-2020:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Otras mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000005940308 |  2020-397950 | jue, 26 nov 2020 12:57:28:500 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86730578305440149271494505397834762141 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=07JQ8eIFJA1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:258739-2020:TEXT:ES:HTML


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


